



Gobierno del Estado de Jalisco (Poder Ejecutivo)

Estado Analítico de Ingresos

Periodo del 01/01/2018 al 31/12/2018

"Cifras preliminares"

RUBRO DE INGRESOS	INGRESOS					DIFERENCIA
	ESTIMADO	AMPLIACIONES Y REDUCCIONES	MODIFICADO	DEVENGADO	RECAUDADO	
IMPUESTOS	4,423,216,000	526,768,756	4,949,984,756	4,879,735,670	4,879,735,670	456,519,670
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	0	4,440	4,440	4,440	4,440	4,440
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	0	0	0	0	0	0
DERECHOS	3,112,408,000	206,016,177	3,318,424,177	3,240,882,624	3,240,882,624	128,474,624
PRODUCTOS	171,266,000	254,528,473	425,794,473	452,297,269	452,297,269	281,031,269
CORRIENTE	171,266,000	254,528,473	425,794,473	452,297,269	452,297,269	281,031,269
CAPITAL	0	0	0	0	0	0
APROVECHAMIENTOS	10,644,169,000	-8,980,095,611	1,664,073,389	1,023,824,822	1,023,824,822	-9,620,344,178
CORRIENTE	10,644,169,000	-8,980,095,611	1,664,073,389	1,023,824,822	1,023,824,822	-9,620,344,178
CAPITAL	0	0	0	0	0	0
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	0	0	0	0	0	0
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	79,019,990,000	9,448,056,712	88,468,046,712	90,109,560,403	90,109,560,403	11,089,570,403
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	10,937,958,000	3,877,630,961	14,815,588,961	14,546,399,848	14,546,399,848	3,608,441,848
INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTO	0	398,101,309	398,101,309	398,101,309	398,101,309	398,101,309
TOTALES	108,309,007,000	5,332,909,908	114,040,018,217	114,650,806,385	114,650,806,385	6,341,799,385
DISPONIBILIDAD LIQUIDA AL CIERRE DEL EJERCICIO 2017	0	690,820,596	690,820,596	711,017,899	711,017,899	711,017,899
TOTALES	108,309,007,000	6,023,730,504	114,730,838,813	115,361,824,284	115,361,824,284	7,052,817,284

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO	INGRESOS					DIFERENCIA
	ESTIMADO	AMPLIACIONES Y REDUCCIONES	MODIFICADO	DEVENGADO	RECAUDADO	
INGRESOS DE GOBIERNO	108,309,007,000	5,332,905,466	113,641,912,466	114,252,700,635	114,252,700,635	5,943,693,635
IMPUESTOS	4,423,216,000	526,768,756	4,949,984,756	4,879,735,670	4,879,735,670	456,519,670
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	0	0	0	0	0	0
DERECHOS	3,112,408,000	206,016,177	3,318,424,177	3,240,882,624	3,240,882,624	128,474,624
PRODUCTOS	171,266,000	254,528,473	425,794,473	452,297,269	452,297,269	281,031,269
CORRIENTE	171,266,000	254,528,473	425,794,473	452,297,269	452,297,269	281,031,269
CAPITAL	0	0	0	0	0	0
APROVECHAMIENTOS	10,644,169,000	-8,980,095,611	1,664,073,389	1,023,824,822	1,023,824,822	-9,620,344,178
CORRIENTE	10,644,169,000	-8,980,095,611	1,664,073,389	1,023,824,822	1,023,824,822	-9,620,344,178
CAPITAL	0	0	0	0	0	0
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	79,019,990,000	9,448,056,712	88,468,046,712	90,109,560,403	90,109,560,403	11,089,570,403
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	10,937,958,000	3,877,630,961	14,815,588,961	14,546,399,848	14,546,399,848	3,608,441,848
INGRESOS DE ORGANISMOS Y EMPRESAS	0	4,440	4,440	4,440	4,440	4,440
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	0	4,440	4,440	4,440	4,440	4,440
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	0	0	0	0	0	0
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	0	0	0	0	0	0
INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTO	0	398,101,309	398,101,309	398,101,309	398,101,309	398,101,309
TOTALES	108,309,007,000	5,731,011,215	114,040,018,215	114,650,806,384	114,650,806,384	6,341,799,385
DISPONIBILIDAD LIQUIDA AL CIERRE DEL EJERCICIO 2017	0	690,820,596	690,820,596	711,017,899	711,017,899	711,017,899
TOTALES	108,309,007,000	6,421,831,811	114,730,838,811	115,361,824,283	115,361,824,283	7,052,817,284
				Ingresos excedentes		